

**ORÇAMENTO ESTIMADO***(Dispensa - Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021)*

*Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Tucumã
Hoberlindo Pereira de Sá*

Mediante Pesquisa de Preços de acordo com a IN 65/2021, obteve-se o valor estimado para contratação de: **R\$ 57.149,10 (CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)** para suprimento das despesas de Contratação de Empresa especializada em aquisição de peças para veículos L-200 TRITON, ano 2019 a 2021, para atender as necessidades da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUAN.	UNID MEDIDA	PREÇO UNI MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO	2	UNID	452,73	905,46
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO	2	UNID	412,03	824,06
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UNID	244,85	979,40
4	BANDEJA DIANTEIRA INF. DIREITA	1	UNID	1.496,18	1.496,18
5	BANDEJA DIANTEIRA INF. ESQUERDA	1	UNID	1.640,23	1.640,23
6	BANDEJA DIANTEIRA SUO. ESQUERDA	1	UNID	581,73	581,73
7	BANDEJA DIANTEIRA SUP. DIREITA	1	UNID	549,11	549,11
8	BARRA AXIAL	2	UNID	140,32	280,64
9	BIELETA DIANT MIT L. D.	2	UNID	102,63	205,26
10	BIELETA DIANT MIT L. E	2	UNID	91,84	183,68
11	MOLA MESTRE TRASEIRA TRITON	4	UNID	311,03	1.244,12
12	MOLA 2ª VIRADA TRASEIRA TRITON	4	UNID	310,07	1.240,28
13	BUCHA DO JUMELO TRITON	12	UNID	13,23	158,76
14	BUCHA DE MOLA TRASEIRA TRITON	6	UNID	76,13	456,78
15	PINO DE CENTRO TRITON	6	UNID	26,60	159,00
16	BUCHA CENTRAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO L200 OUTDOOR	4	UNID	49,70	198,80
17	BUCHA, BARRA ESTABILIZADORA	4	UNID	31,88	127,52
18	CAIXA DE TRAÇÃO	1	UNID	7.720,83	7.720,83
19	COLA SILICONE ALTA TEMP. 50G	2	UNID	79,09	158,18
20	CORRENTE MOTOR	2	UNID	3.289,36	6.578,72
21	COXIM MOTOR TRITON	2	UNID	393,49	786,98
22	CUBO RODA DIANT. TRITON	2	JG	746,34	1.492,68
23	DESCARBONIZANTE CARBURADOR	2	UN	48,53	97,06
24	DISCO FREIO DIANTEIRO VENT. TRITON	4	JG	341,04	1.364,16
25	ESTOPA 150G	10	UNID	9,47	94,70
26	FILTRO CJ	2	UNID	264,84	529,68
27	FILTRO CJ, CABINE CARVÃO	4	UNID	63,23	252,92
28	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UNID	150,36	601,44
29	FILTRO DE AR CONDICIONADO	2	UNID	75,63	151,26
30	FILTRO DE AR MITI DACAR	2	UNID	92,33	184,66



31	FILTRO LUBRIFICANTE MITI	4	UNID	28,87	115,48
32	KIT ENBREAGEM	1	KIT	3.286,94	3.286,94
33	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	1	UNID	1.433,18	1.433,18
34	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	1	UNID	1.356,67	1.356,67
35	MOLA TRAVA PASTILHA FREIO	4	UNID	51,70	206,80
36	PALHETA UNIVERSAL RODINHO 18	2	UNID	32,55	65,10
37	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MIT	4	JG	216,42	865,68
38	PIVÔ INFERIOR	2	UNID	249,44	498,88
39	PIVÔ SUPERIOR	2	UNID	188,05	376,10
40	PNEU 265/70R16 112T DUNLOP/ SIMILAR	8	UNID	1.259,65	10.077,20
41	ROLAMENTO ESTICADOR DA CORREIA	2	UNID	409,55	819,10
42	ROLAMENTO RODA TRAS MITI	2	KIT	555,82	1.111,64
43	ROLAMENTO SUPORTE CARDAN	1	UNID	422,47	422,47
44	SAPATA FREIO L200	4	JG	294,32	1.177,28
45	TAMBOR FREIO TRASEIRO MITI	4	UNID	389,84	1.559,36
46	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	2	UNID	168,66	337,32
47	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	2	UNID	166,83	333,66
48	BOMBA HIDRAULICA TRITON 2021	1	UNID	1.861,96	1.861,96
				TOTAL	RS 57.149,10
VALOR TOTAL ESTIMADO POR EXTENSO: CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS.					

Tucumã – PA, 27 de setembro de 2023.


Luciano de Menezes Magny
Secretário Administrativo
Port. 001/2023